24.3.1595 - 1595 Adi 24 di marzo … f. 278 Ad Alex.o Mastrillo d.ti quindici e per lui a Gio: Angelo Lanzetta 
disse celi paga in nome de la s.ra Duchessa de Torre M.re in conto del peggione della casa piccola a San 
Dom.o che doveva al p.o de maggio prossimo futuro d. 15 (ASNa.BA, vol. 117, Banco Centurione e Gentile; 
Pinto, Ricerca 2013). 

21.6.1595 - 1595 Adi 21 di Giugno … f. 1635 Al s. Ducha di torre maiuri d. sedici e per lui a m.ro Gio: 
Angelo lanzetta d.o selli pagano per finale pagamento di tutti li piperni, et lavori d’essi che ha date per le due 
poteche della casa che fo di Ottavio Cangiano d. 16 (ASNa.BA, vol. 118, Nanco Centurione e Gentile; 
Pinto, Ricerca 2013). 

9.5.1596 - 1596 Adi 9 de Maggio Giovedi ... f. 752/757 Alla Prencipessa de Bisignano d. seicento et per lei al 
Duca di Torremaggiore diss.o se li pagano per la pensione over'affitto del suo palazzo sito à S.to Dom.co 
con li suoi membri, giardino, et altre stanze in quello esistentino riserbatone solo la guardarobba nell'app.to 
di sopra nel modo che adesso si tiene, et questo per l'anno presente cominciato à p.o del presente, et da 
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finire all'ult.o d'Ap.le che viene dell'anno 97. con potestà de haverci possuto mandare robbe, et creati dalli 
22. del passato, et durante d.to anno non possa essere amosso da detto palazzo per qualsivoglia causa, 
ancorché detto Duca lo volesse per uso, et comodità propria. Et per lui ad Alessandro suo figlio. Et per lui à 
Gioseppe baschi quali sono per suo servitio d. 600 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 13, p.422; Nappi, 
Dai numeri …, 2010 p.66 Pinto, Revisione 2018). 

18.5.1596 - A 18 de Maggio 1596 Sabb.o ... f. 421/355 Ad Alesandro Mastrillo ducati cinquantasei et per lui 
al Duca di torremaggiore disse sono à complim.to de ducati cinquantasette, et mezzo, atteso li car.ni 
quindici sono spesi per accomodo della casa et sono per l'uscita al primo del presente mese per la peggione 
della sua casa tengo locata nella reggione di S.to Dom.co quale fù delli Cangiani dechiarando di esser 
stato sodisfatto per tutto il tempo passato che ha habbitato in detta casa d. 56 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 14, p.147; Nappi, Dai numeri …, 2010 p.66; Pinto, Revisione 2022). 

20.5.1596 - MDLxxxxvj Adi 20 di Maggio lunedi … f. 355 Al Duca di torre maggiore d. sedici et per lui ad 
m.ro matteo spagnolo d.e seli pagano per saldo di mastri et manipoli calce piczolana et pietre che have 
servito per accomodare la casa dove habita ottaviano cecare et cosi ancora lo pag.to del travo et ogni 
altra cosa han fatto alla casa grande come ancora due giornate di m.ro gio loise della corte d. 16 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 13, p.423; Pinto, Ricerca 2016).